
Plánovaná aktivita

Souřadnice Poloha Popis stavu místa
Popis stavu místa - 

doplňující informace
Vlastník

Popis (automaticky 

generuje dle 

sloupců Q-Z)

Popis - doplňující 

informace

Rok 

realizace
OŽP ORI OSM OŠKS OB OÚPaSŘ

Poz

itiv

ní 

pří

Vý

sa

db

a 

Pr

op

ust

né 

Vs

ak

ov

án

Za

stí

ně

ní

Pr

oti

po

vo

Vo

dn

í 

pr

Ze

le

né 

stř

Ú

dr

žb

a 

Os

ta

tn

í

1

-

492568.1172

6767622167

245 -

1126100.385

2159306406

9748

Před nádražím
Nepropustné 

plochy

Před nádražím jsou 

velké a zpevněné 

plochy bez možnosti 

zasakování.

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody

blíže 

neurčen

Pokud by se řešila výměna 

povrchů, dispozice 

prostoru, pak by výsadba 

stromů i propustných 

povrchů byla možná. V 

ploše vedou vodovodní a 

kanalizační řady. 

Souhlasíme se 

zpracováním 

projektu, ke 

kterému se 

následně 

vyjádříme.

1 1 1 1

2

-

492643.5238

3539051515

982 -

1126138.591

2102384027

0936

Palackého

Srážková voda z 

okraje silnice a 

chodníku nemůže 

lehce stékat do 

zeleně.

Je tam sice rýha, ale 

asi ne moc funkční.  

Město Nový 

Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Řešit především 

odtok vody do zeleně.

blíže 

neurčen

Cesta a chodník jsou 

města, ale zelené plochy 

jsou cizích vlastníků. 

Rešit při rekonstrukci 

chodníku.

Při rekonstrukci 

oslovit vlastníky a 

zkusit dohodnout 

vsak

1 1

3

-

492685.7515

1331222150

475 -

1126121.499

0548929199

5764

Dolní brána
Nedostatečné 

zasakování vody

Město Nový 

Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Podél komunikace a 

chodníku je možnost 

udělat zasakování s 

přetokem do řeky.

blíže 

neurčen

Skrz zelenou plochu jde 

plyn, ale ne podél 

chodníku.

Rešit při rekonstrukci 

chodníku.

V případě 

zpracování 

projektu se 

vyjádříme.

1 1

4

-

492655.5888

8622524682

432 -

1125999.843

1256350595

504

Jeremenkova

Zpevněný, 

nepropustný 

povrch, 

protipovodňová 

bariéra

V ulici Jeremenkova 

se silnice svažuje 

směrem do sběrných 

surovin. Při velkém 

dešti voda směřuje 

tam. 

Město Nový 

Jičín

Propustné plochy, 

Ostatní

blíže 

neurčen

Cesta je města, přilehlý 

chodník je obce Šenov. 

Podél chodníku okrajem 

cesty vede vodovod. 

Rešit při rekonstrukci 

chodníku, ve spolupráci s 

obcí Šenov u Nového 

Jičína.

1 1 1

5

-

492362.0059

8258699756

116 -

1126147.639

9983651936

0542

Parkoviště u 

bazénu, u 

kruhového 

objezdu

Nepropustný 

povrch

Město Nový 

Jičín
Propustné plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

blíže 

neurčen

Ani pokud by se řešila 

výměna povrchů 

parkoviště nelze zde  

vysadit stromy, protože na 

obou stanách ulice jsou 

inženýrské sítě.

Při rekonstrukci 

parkoviště.

Nemáme 

námitek.
1 1

6

-

492230.2958

4431101102

382 -

1126081.282

2187726851

5527

Parkoviště u 

bazénu, u kotelny

Nepropustné 

plochy, chybí 

zasakování, žádné 

stromy

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. 

blíže 

neurčen

V rámci rekonstrukce 

zpevněné plochy by mohly 

být záhony využity k 

zasakování vody. Prostor je 

huště zasíťován.

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V případě 

rekonstrukce se 

vyjádříme k 

projektu, stav 

ploch není zatím 

ve špatném stavu.

1 1 1

7

-

491999.0490

3664981247

857 -

1126063.184

6425200346

8573

Trlicova - 

Jugoslávská

Zpevněné 

parkoviště

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit 

zeleň.

blíže 

neurčen

Prostor před domy je třeba 

řešit komplexně, ne jen 

někam dát strom, když 

není řešeno koncepčně.

Lokalita by měla být 

řešena v návaznosti na 

stavbu "kaskádových" 

bytových domů Trlicova.

Potřeba řešit celý 

prostor včetně 

plochy na parkování 

před veterinou - 

komplexní řešení 

celého veřejného 

prostranství 

předmětného 

území.

1 1 1

8

-

490608.5519

2797665949

911 -

1125870.143

8291664235

2939

Pod CTParkem

Prostor mezi 

CTParkem a 

zástavbou se 

svažuje.

Při větším dešti 

existuje riziko, že se 

objeví eroze.

Město Nový 

Jičín

Vsakování a 

zadržování vody, 

Protipovodňová 

opatření

Umístit zasakovácí 

pásy v krajině.

blíže 

neurčen

Zasakovací pásy by byly 

dobré. Je třeba počítat s 

tím, že nad volnými 

plochami vede VVN, tzn., 

že jsme omezeni 

ochrannými pásmy 

(zejména s výsadbami). 

Dále je tam do oválu 

svedena voda z ploch 

CTParku, v rámci 

projektové přípravy je to 

třeba zohlednit.

V rámci 

případného 

projektu se 

vyjádříme.

1 1 1

Kategorie opatření
Zdroj 

(1 - 

místní 

šetření

, 2 - 

pracov

Čísl

o

Stávající místo Poznámky MěÚ Nový Jičín



9

-

491315.3628

2269540242

851 -

1125808.813

1540922913

7003

Bulharská

Chodníky bez spádu 

do zeleně, 

zasakování

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Vsakování a 

zadržování vody

Vyřešit sespádování 

chodníků do zeleně a 

následné zasakování. 

blíže 

neurčen

Nutno zjistit, zda bude vsak 

v lokalitě možný a řešit v 

rámci opravy chodníků, 

např. přerušením 

obrubníku, aby voda 

neodtékala do kanalizace, 

ale mohla se dostat na 

trávník.

V případě rekonstrukce 

zpevněných  ploch.
Souhlasíme 1 1 1

10

-

491427.9699

6381750795

99 -

1125788.704

7360364813

3576

Bulharská
Existující odvod 

vody

V sídlišti existuje 

odvod vody, není 

nijak zakončen.

Město Nový 

Jičín

Vodní prvky a 

mokřady

Udělat vodní prvek na 

konci. Bylo by vhodné 

uvažovat o jezírku, 

případně dešťové 

zahradě. 

blíže 

neurčen

Předem projednat s 

obyvateli v lokalitě 

vzhledem k soukromějšímu 

charakteru prostranství, 

aby se předešlo negativním 

reakcím obyvatel. Při 

výrazném nesouhlasu lidí 

od záměru ustoupit.

V případě 

projektu se 

vyjádříme.

1 1

11

-

491454.1109

0729193529

114 -

1125941.528

7132710218

4296

Dostojevského Parkoviště
Město Nový 

Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit 

horizontální zeleň - 

pás se zelení.

blíže 

neurčen

Cesta a parkovací stání jsou 

ve vlastnictví města. Bez 

koncepčního řešení celého 

prostoru zeleň doplnit 

nepůjde. 

Při rokonstrukci 

zpevněných ploch.

V případě 

projektu se 

vyjádříme.

1 1 1

12

-

491865.3280

5656705750

152 -

1126562.878

8312494289

13

U Jičínky Parkoviště
Město Nový 

Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

blíže 

neurčen

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V případě 

projektu se 

vyjádříme.

1 1 1

13

-

491785.8998

0523998383

433 -

1126731.789

5429339259

8629

U Jičínky
DPS - nezateplené, 

nezastíněný

Město Nový 

Jičín
Zastínění, Ostatní

Revitalizovat objekt 

DPS - doplnit 

venkovní žaluzie, 

chybí zateplení, 

okolní zeleň a 

vyřešení srážkové 

vody.

2025

Množství zeleně okolo DPS 

je dostatečné. Prostor pro 

výsadby je dost omezen. 

Stálé požadavky na 

odstraňování dřevin ze 

strany obyvatel DPS.

Projektuje se 

rekonstrukce 

budovy s 

ohledem na 

energetické 

úspory (Nová 

zelená 

1 1 1

14

-

491809.0244

8600606294

349 -

1126740.838

3310523349

7918

U Jičínky
Nezpevněné 

parkoviště

Město Nový 

Jičín
Propustné plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

blíže 

neurčen

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V případě 

projektu se 

vyjádříme.

1 1

15

-

491864.3226

3566454639

658 -

1126778.038

9044624753

2964

Sídliště Dvořákova

Chodníky nejsou 

sespádovány do 

zeleně.

Obrubníky jsou příliš 

vysoké, voda tím 

pádem nestéká ze 

zpevněných ploch do 

trávy, ale do 

kanalizace.

Město Nový 

Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Sespádovat chodníky 

do zeleně a vyřešit 

následné zasakování.

výhledově

Nutno zjistit, zda bude vsak 

v lokalitě možný a řešit v 

rámci opravy chodníků, 

např. přerušením 

obrubníku, aby voda 

neodtékala do kanalizace, 

ale mohla se dostat na 

trávník

Výhledově je potřeba 

udělat komplexní 

regeneraci plochy.

Při opravách 

spádování do 

zeleně

1 1

16

-

491898.5069

4636290427

297 -

1126728.773

2802196405

828

Sídliště Dvořákova
Usychající 

jehličnany

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Nahradit stromy 

novými.

blíže 

neurčen

V případě úhynu 

jehličnanů, budou po 

vykácení nahrazeny 

novými stromy, co nejblíže 

místu kácení. 

1 1



17

-

491982.9623

0220294091

851 -

1126922.819

5144725032

1507

Nádražní Parkoviště
Město Nový 

Jičín

Propustné plochy, 

Ostatní

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Vhodné 

doplnit lavičkami 

apod.

výhledově
Komplexní řešení celého 

prostranství.

PD v povolování, 

předpokládaná realizace 

2026

Oznámeno zahájení 

společného 

územního a 

stavebního řízení: 

Revitalizace 

veřejného 

prostranství 

bývalého Horního 

nádraží v Novém 

Jičíně.

1 1 1

18

-

492162.9326

4381802873

686 -

1126920.808

6726712062

9549

Nádražní

Nové chodníky, 

nejsou sespádovány 

do zeleně

Obrubníky jsou příliš 

vysoké, voda tím 

pádem nestéká ze 

zpevněných ploch do 

trávy, ale do 

kanalizace.

Město Nový 

Jičín

Vsakování a 

zadržování vody

Sespádovat chodníky 

do zeleně. Vyřešit 

následné zasakování. 

blíže 

neurčen

Nutno zjistit, zda bude vsak 

v lokalitě možný a řešit v 

rámci opravy chodníků, 

nebo úprav celého 

veřejného prostranství.

1 1

19

-

492190.0790

0819566566

497 -

1126920.808

6726712062

9549

Zborovská

Nezastíněná 

autobusová 

zastávka

Město Nový 

Jičín
Zastínění

Nezastíněná 

autobusová zastávka. 

Zmapovat a vyřešit v 

celém městě.

výhledově

Při vybudování zastřešení 

zastávek dávat i polepy 

průhledných ploch k 

ochraně ptáků, tak aby 

nedocházelo k nárazům 

(odrazivé nálepky)

1 1

20

-

492354.9680

3626639302

82 -

1126960.020

0878845062

1068

Nerudova
Plocha mezi 

paneláky

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Údržba 

zeleně

Doplnění zeleně mezi 

paneláky, aplikovat 

klimaticky odolnou 

údržbu zeleně.

výhledově

Řeší se v rámci studie RPS 

Nerudova. Zrovna v tomto 

prostoru by mělo být 

odpočívadlo lemované 

zelení, bude upřesněno v 

dalším stupni PD

Upozorňujeme na 

existenci 

inženýrských sítí v 

této lokalitě - 

komunikační vedení 

a teplovod.

1 1 1

21

-

492594.2582

1115088183

433 -

1127404.416

1269553005

6953

Pod Lipami

Chodníky nejsou 

sespádovány do 

zeleně, parkovací 

místa

Město Nový 

Jičín

Propustné plochy, 

Vsakování a 

zadržování vody

Sespádovat chodníky 

do zeleně. Vyřešit 

následné zasakování. 

výhledově

Při regeneraci ploch, řešit 

propustné parkovací místa, 

a sespádování zpevněných 

ploch do zeleně, ale 

nejprve udělat 

hydrogeologický posudek, 

abychom nezpůsobili 

potíže u bytových domů.

Chodníky jsou v dobrém 

stavu. Vzhledem ke 

svažitosti terénu jsou 

možnosti vsakování 

omezené. Hrozí problém 

zatékání do sklepních 

částí budov. 

1 1 1

22

-

492715.9141

4039890514

687 -

1126973.090

5596194788

8136

Školní družina 

Jiráskova

Na zahradě chybí 

zeleň

Zahrada školní 

družiny je bez 

stromů.

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

blíže 

neurčen

Zeleň není v naší správě, 

hospodaří škola.

Plánuje se 

zadání studie, 

která bude 

řešit zeleň a 

pobytovou 

zahradu pro 

využití družiny 

včetně herních 

prvků

1 1

23

-

493336.2588

3747189072

892 -

1126613.149

8763917479

6641

Sídliště Sportovní

Zpevněné 

nezastíněné 

parkoviště

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Zastínění

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Doplnit 

zeleň.

výhledově

Nyní není, jak doplnit 

zeleň. V rámci 

rekonstrukce povrchů 

nebo řešení obytné ulice 

se doplní i zeleň, pokud to 

bude možné.

Při rekonstrukci 

parkoviště nebo sídliště.

Plánují se opravy 

parkovišť, ale řeší 

se to jen v živici, 

nemění se 

konstrukce 

vozovky v rámci 

oprav.

1 1 1 1

24

49.5940403N

, 

18.0005333E

Gregorova
Zpevněné 

parkoviště

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru.

blíže 

neurčen

Bez rekonstrukce celého 

prostoru je doplnění 

stromů mezi parkovací 

místa nereálné.

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci opravy 

parkoviště bude 

nyní položen nový 

asfalt, nebude se 

to dělat na 

povolení.

1 1 1 1

25

-

492688.7677

7602103538

811 -

1126401.006

0658862348

6459

Štefánikova
Chybějící zeleň na 

parkovišti

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Doplnit zeleň.

blíže 

neurčen

Bez stavebních úprav 

neřešitelné. 

Při rekonstrukci 

parkoviště.

Pozemek dotčen 

plynovodem a 

komunikačním 

vedením.

1 1



26

-

492588.2256

8573354510

59 -

1126360.789

2297706566

751

Štefánikova

Zpevněné 

parkoviště, chodník 

nenavazuje

Město Nový 

Jičín
Propustné plochy

Na parkovišti by bylo 

vhodné dát propustný 

povrch nebo vyřešit 

zasakování celého 

prostoru. Propojit 

chodník, aby chodec 

nemusel vstupovat do 

komunikace.

blíže 

neurčen

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci projektu 

se k rekonstrukci 

ploch vyjádříme.

Doporučuji prostor 

řešit komplexně, 

včetně úpravy 

vjezdu na parkoviště 

v souladu s RP MPR.

1 1

27

-

494253.2027

0089182304

218 -

1126845.402

1049591246

9923

Sídliště Loučka a 

další

Způsob údržby 

zeleně

Město Nový 

Jičín
Údržba zeleně

Aplikovat klimaticky 

odolný způsob údržby 

zeleně.

2025

Provádění údržby dle typu 

travnatých ploch, 

mozaiková seč, mulčování. 

1 1

28

49.5969394N

, 

18.0081314E

Dolní brána

Plocha za Česlou 

spořitelnou, určeno 

k zastavění

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Doplnit novou zeleň. 2025

Budeme se snažit o 

výsadbu zeleně a oživení 

plochy.

Bude se zpracovávat 

studie veřejného 

prostranství.

1 1 2

29

49.5902511N

, 

18.0132825E

Nerudova ulice
Chybějící stromy a 

zeleň

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

Revitalizovat celé 

sídliště, doplnit 

stromy a zeleň. 

2025

V roce 2023 zahájeny 

práce, ale jen se kácí a 

staví parkoviště

Projekt Revitalizace 

sídliště Nerudova - 

probíhá realizace dílčích 

projektů, i projektování 

dalších etap.

PR sídliště Nerudova 1 1 2

30

49.6010694N

, 

18.0267517E

Hřbitovní 

(parkoviště u 

hřbitova)

Nepropustná plocha
Město Nový 

Jičín
Propustné plochy

Zajistit vsakování 

vody, vybudovat 

průleh.

blíže 

neurčen

Při rekonstrukci 

parkoviště.

V rámci projektu 

se vyjádříme.
1 2

31

49.5943086N

, 

18.0100486E

Radnice - 

vnitroblok
Střecha

Město Nový 

Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Vybudovat zelenou 

střechu ve 

vnitrobloku radnice.

výhledově
Přikláníme se k celkovému 

řešení prostoru.
PD se zpacovává (2024)

Celková 

regenerace je v 

plánu.

Řešit v rámci akce 

Revitalizace dvorku 

radnice. 

1 2

32

49.5769067N

, 

18.0044456E

Cesta na Kojetín Stárnoucí alej
Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Vysadit novou alej.

blíže 

neurčen

Pokud nám to umožní 

územní plán, vlastníci 

pozemků, a rekonstrukce 

cesty, tak stromy 

vysadíme. Zatím probíhá 

obnova stromořadí v rámci 

náhradní výsadby za 

vykácené stromy

Připravuje se oprava 

cesty.
1 2

33

49.5932186N

, 

18.0065769E

Parčík Husova

Příliš vysoká 

intenzita sečí v dané 

lokalitě

Město Nový 

Jičín
Údržba zeleně

Snížení počtu sečí na 

vybraných lokalitách 

ve městě změnou 

vyhlášky.

2025

Bude zvážena možnost 

snížení sečí, mozaiková 

seč.

1 2

34 Celé město Zachování zeleně 
Město Nový 

Jičín

blíže 

neurčen

Jsme schopni v určité míře 

ovlivnit ve správních 

řízeních a v majetku města. 

Každá odstraňovaná část 

zeleně (strom, keř, trávník) 

by měla být projednána s 

OŽP, nejlépe ve fázi 

přípravy PD.

3

35

49.5924181N

, 

17.9972992E

Sídliště Palackého 

– Sportovní 
Parkovací stání

Město Nový 

Jičín

Zelené střechy a 

stěny

Zelené zastřešení 

parkovacích stání.

blíže 

neurčen

Vybrat pilotní projekt 

splňující podmínky: 

náhrada zpevněné 

parkovací plochy zelenou 

střechou, zastínění 

parkoviště, pohled do 

zeleně z bytových domů 

shora.

1 3

36 Celé město Celý katastr města
Špatná prostupnost 

krajiny

Město Nový 

Jičín
Ostatní

Vyjmutí parcel 

původních cest z 

hospodaření. Znovu 

ozelenění původních 

cest mezi poli, 

zpřístupnění krajiny.

blíže 

neurčen

V případě vyjmutí 

historických cest mezi poli 

z pachtu a záměru na 

výsadbu stromů je nutné 

projednat změnu využití s 

územním plánem.

Polní komunikace, 

které požaduje 

zachovat Státní 

pozemkový úřad 

jsou v ÚP zahrnuty.  

Pokud by došlo k 

obnově cest, které 

nejsou v ÚP 

vyznačeny, toto ÚP 

v rámci podmínek 

pro využití ploch 

umožňuje. 

1 3



37

49.5824689N

, 

17.9861083E

Ulice Na Drážkách Pouze částečná alej
Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Vysadit novou alej z 

Loučky pod Svinec.
2025

Bude provedena revize 

stromořadí a pokud bude 

potřeba, bude 

naplánováno dosazení. 

1 3

38 Celé město
Nová parkovací 

místa

Nově vybudovaná 

parkovací místa, 

kterými dojde k 

zabrání zelené plochy

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Minimálně 1 strom na 

5 parkovacích míst
2025

S ohledem na klimatické 

změny je potřeba 

doplňovat stromy a keře, 

ne jen zpevňovat zelené 

plochy. Je to opatření proti 

přehřívání města a zároveň 

to pozitivně ovlivňuje  

kvalitu ovzduší. U nově 

budovaných parkovacích 

míst budou doplňovány 

stromy mezi auta nebo po 

okrajích tak, aby bylo 

dodrženo, že na 5 nových 

parkovacích míst bude 

vysazen 1 strom.

1 2

39
49.59170, 

18.00950

Tělocvična u ZŠ 

Tyršova

Výstavba nové 

tělocvičny, zahrada 

u školy.

Pobytová a zelená 

střecha na budově 

tělocvičny

Výsadba stromů a 

zeleně, Zelené 

střechy a stěny

Zpracování PD 2025 Zpracovaná studie.
Budou zahájeny práce na 

PD.
1 1 2

40
49.59306, 

18.01834
Dvořákova ul. 

Revitalizace 

veřejného 

prostranství

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

1. etapa Regenerace 

sídliště, propustné 

povrchy dotace

výhledově PD v roce 2025 1 1 2

41
49.6,364, 

18.03120
Hřbitovní ul.

Parkoviště na ul. 

Hřbitovní

Vybudování nového 

parkoviště.

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

blíže 

neurčen

V rámci PD byla 

zohledněna potřeba 

doplnění stromů mezi 

parkovací místa.

Chystá se podání žádosti 

o dotaci na realizaci 

stavby.

1 1 2

42
49.58772, 

18.00764

Smetanovy sady, 

za Španělskou 

kaplí

Revitalizace parku
Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy

výhledově

Na základě studie je 

zpracována PD pro I. 

Etapu

1 1 2

43
49.59100, 

18.01913
Horní nádraží

Pump truck a řešení 

veřejného 

prostranství

1. etapa Pump truck
Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
Bude se realizovat 2025

PD zpracovaná. Bude se 

realizovat.
1 2

44
49.59874, 

18.01663
okolí Jičínky

Revitalizace břehů 

Jičínky

Protipovodňová 

opatření
výhledově

Bude se zpracovávat 

studie
1 2

45
49.59279, 

18.01031

Ulice Gen. Hlaďo - 

ul. Tyršova

Revitalizace 

veřejného 

prostranství v MPR 

(ul. Ge. Hlaďo, 

Tyršova)

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody

blíže 

neurčen

Zpracovává se studie 

řešení věřejného 

prostranství před školou, 

na ulici Gen. Hlaďo, park 

kolem zámku, Tyršova ul., 

prostor před baštou.

1 1 1 2

46
49.59747, 

18.01627

Komenského ul. 

mezi školami

Doplnění vzrostlých 

stromů 

Ozelenění plochy 

dřevinami

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně
výhledově

Právo hospodaření k 

pozemku má ZŠ 

Komenského, pro realizaci 

opatření bude potřeba 

převést právo hospodaření 

na město Nový Jičín, na 

pozemku se nacházejí 

inženýrské sítě, které bude 

potřeba při výsadbách 

zohlednit, a plocha také 

slouží pro příjezd hasičů.

1 2

47
Autobusové 

zastávky

Rekonstruované 

zastávky ve městě

Město Nový 

Jičín
Zastínění

blíže 

neurčen
1 2

48
49.59221, 

17.99850

Palackého ul.  

středisko veřejné 

zeleně

Ozelenění fasády ze 

strany od cesty

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Popínavé rostliny na 

kontrukci.

blíže 

neurčen

Zjistit, zda by se dalo 

ozelenění plechového 

hangáru řešit 

prostřednictvím konstrukcí 

s popínavkami.

1 2

49

Dětská hřiště 

Poděbradova, 

Dvořákova, 

Budovatelů, 

pískoviště na 

Skalkách

Město Nový 

Jičín
Zastínění

Vybudování 

konstrukcí pro 

stínění, případně 

treláže s 

popínavkama

blíže 

neurčen
1 2



50 Centrum města
Město Nový 

Jičín
Ostatní

Instalace mlžících 

sloupků nebo jiný 

způsob zvlhčování 

vzduchu v horkých 

dnech

blíže 

neurčen

Možné riziko množení 

bakterií ve sloupcích 

(legionela).

Komplikace s 

vodními prvky. 
1 2

51 Celé město

V místech, kde není 

možná výsadba 

stromů

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

Výsadba popínavých 

rostlin na 

konstrukcích.

blíže 

neurčen
1 2

52 Fasády domů Ozelenění fasád
Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně

blíže 

neurčen

V ulicích je potřeba 

stavební úprava chodníku 

u domu, aby se vybudoval 

prostor pro popínavé 

dřeviny, inspirace z Vídně 

(umělá závlaha ve 

výsadbové jámě).

U bytových 

domů 

nesouhlasíme 

s ozeleněním 

fasád, 

negativní 

zkušenosti, 

obyvatelé s 

tím mají 

problémy 

(hmyz, ptáci).

1 2

53
49.59713, 

17.99850

Odvodnění 

pozemku nad ZO 

za kotelnou 

Dlouhá

Stojí voda u 

parkoviště

Město Nový 

Jičín

Vsakování a 

zadržování vody, 

Vodní prvky a 

mokřady

Hledání řešení. 2025
Bude probíhat 

projektování opatření.
1 1 2

54
49.59105, 

18.00203

Revitalizace 

sportovního areálu

Úpravy ploch, 

propustné povrchy, 

nová parkovací 

místa, výsadby 

zeleně

Město Nový 

Jičín

Výsadba stromů a 

zeleně, Propustné 

plochy, Vsakování a 

zadržování vody

2025

Na základě zpracované 

studie, realizace 

jednotlivých dílčích 

projektů.

1 1 1 2

55
49.59447, 

18.01679

Máchova 

vnitroblok

Výměna chodníků 

za propustnou 

dlažbu

Město Nový 

Jičín
Propustné plochy 2025

Zpracování projektové 

dokumentace, příprava 

pro dotační titul.

1 2










